ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.12.2019 № 2200-ПЗС

г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области
«Об областном бюджете на
2020 год и плановый период 2021
и 2022 годов» (проект № ПЗ-2272)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Свердловской области «Об областном бюджете на

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (проект № ПЗ-2272).
2. Направить Закон Свердловской области «Об областном бюджете на

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» Губернатору Свердловской
области для подписания и обнародования.

3. Предложить Правительству Свердловской области в случае перевы-
полнения плановых показателей по доходам разработать проект закона Сверд-
ловской области о внесении изменений в Закон Свердловской области «Об об-
ластном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», преду-
смотрев в качестве приоритетных направлений:

1) увеличение объема бюджетных ассигнований на обеспечение детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа благо-
устроенными жилыми помещениями по договорам социального найма, бла-
гоустроенными жилыми помещениями государственного специализирован-
ного жилищного фонда Свердловской области по договорам найма специа-
лизированных жилых помещений;

2) увеличение объема бюджетных ассигнований на предоставление
субсидии фонду «Фонд поддержки спорта высших достижений в Свердлов-
ской области» на развитие физической культуры и спорта;

3) увеличение объема бюджетных ассигнований на реализацию меро-
приятий по модернизации и укреплению материально-технической базы го-
сударственных бюджетных учреждений ветеринарии Свердловской области;

2

4) увеличение до уровня, достигнутого при исполнении областного
бюджета в 2019 году, объема бюджетных ассигнований на возмещение части
затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на приобретение сель-
скохозяйственной техники и сельскохозяйственного оборудования;

5) увеличение объема бюджетных ассигнований на возмещение части
прямых понесенных затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на
создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса
Свердловской области;

6) выделение бюджетных ассигнований на организацию перехвата
сточных вод и их очистку от шестивалентного хрома в городском округе
Первоуральск;

7) увеличение объема бюджетных ассигнований на софинансирование
реализации приоритетных муниципальных инвестиционных проектов в сфере
жилищно-коммунального хозяйства по контрактам, заключенным в 2019 году;

8) увеличение объема бюджетных ассигнований на реконструкцию и
модернизацию очистных сооружений хозяйственно-бытовой канализации;

9) увеличение объема бюджетных ассигнований на реализацию меро-
приятий в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффектив-
ности;

10) выделение бюджетных ассигнований на реконструкцию объектов
водоснабжения в селе Чупино и деревне Пылаева Пышминского городского
округа;

11) выделение бюджетных ассигнований на строительство здания по-
жарного депо в селе Бараба городского округа Богданович;

12) увеличение до уровня, достигнутого при исполнении областного
бюджета в 2019 году, объема бюджетных ассигнований на обеспечение ме-
роприятий по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных
организациях;

13) выделение бюджетных ассигнований на строительство физкуль-
турно-оздоровительного комплекса в детском оздоровительном лагере «Го-
род детства «Исетские зори»;

14) выделение бюджетных ассигнований на обеспечение доли област-
ного бюджета в софинансироваиии строительства дома культуры в Город-
ском округе Верхняя Тура в случае подтверждения выделения на эти цели
средств федерального бюджета;

15) увеличение объема бюджетных ассигнований на приобретение ме-
дицинского оборудования для организаций здравоохранения Свердловской
области, в том числе оказывающих лечебно-восстановительную помощь;

о
J

16) выделение бюджетных ассигнований на выполнение первого этапа
переоснащения областного урологического центра государственного авто-
номного учреждения здравоохранения Свердловской области «Свердловская
областная клиническая больница № 1»;

17) выделение бюджетных ассигнований государственному автоном-
ному учреждению здравоохранения Свердловской области «Многопрофиль-
ный клинический медицинский центр «Бонум» на реабилитацию детей-ин-
валидов по методу доктора Петё;

18) увеличение объема бюджетных ассигнований на предоставление
субсидии автономной некоммерческой организации «Управляющая компа-
ния туристско-рекреационного кластера «Гора Белая» на реализацию меро-
приятий по созданию благоприятных условий для развития туристской ин-
дустрии в Свердловской области;

19) выделение бюджетных ассигнований на предоставление бюджет-
ных инвестиций открытому акционерному обществу «Особая экономическая
зона «Титановая долина» в целях выполнения работ по строительству, рекон-
струкции, капитальному ремонту и технологическому присоединению объек-
тов инженерной, транспортной, социальной, инновационной и иной инфра-
структуры на территории особой экономической зоны промышленно-произ-
водственного типа в Свердловской области;

20) выделение бюджетных ассигнований на софинансирование муни-
ципальных программ (подпрограмм), направленных на развитие малого и
среднего предпринимательства;

21) выделение бюджетных ассигнований на предоставление субсидии
фонду «Свердловский областной фонд поддержки предпринимательства (мик-
рокредитная компания)» на реализацию мероприятий по поддержке субъектов
малого и среднего предпринимательства в рамках реализации федерального
проекта «Расширение доступа субъектов малого и среднего предприниматель-
ства к финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию»;

22) увеличение объема бюджетных ассигнований на софинансирование
строительства (реконструкции) спортивных объектов, находящихся в муници-
пальной собственности, в том числе:

на строительство стадиона в поселке городского типа Верхнее Дуброво;
на строительство лыжероллерной трассы на лыжной базе «Крутой лог»

в городе Серове;
на реконструкцию стадиона в поселке городского типа Бисерть;
на строительство многофункционального легкоатлетического манежа в

Дзержинском районе города Нижний Тагил;

4

на строительство хоккейного корта с искусственным покрытием в Ир-
битском муниципальном образовании;

на корректировку проектно-сметной документации на реконструкцию
стадиона «Металлург» государственного автономного учреждения Свердлов-
ской области «Центр подготовки спортивных сборных команд Свердловской
области по техническим видам спорта» в городе Каменске-Уральском;

23) выделение бюджетных ассигнований на строительство стадиона
для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сред-
няя общеобразовательная школа № 2» в городе Реже;

24) увеличение объема бюджетных ассигнований на поддержку реали-
зации приоритетных муниципальных инвестиционных проектов по строи-
тельству и реконструкции зданий муниципальных образовательных органи-
заций, в том числе:

по реконструкции здания муниципального автономного общеобразова-
тельного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» в городе
Верхней Пышме;

по реконструкции здания муниципального автономного общеобразова-
тельного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 24» в городе
Верхней Пышме;

по строительству здания школы в поселке городского типа Сосьва;
по строительству здания школы на 350 мест в Городском округе Верх-

няя Тура;
25) выделение бюджетных ассигнований на строительство двух спаль-

ных корпусов в детском оздоровительном лагере «Черкасове» в Муници-
пальном образовании Красноуфимский округ;

26) выделение бюджетных ассигнований на строительство корпуса в
детском оздоровительном лагере «Чайка» в Серовском городском округе;

27) выделение бюджетных ассигнований на строительство здания сто-
ловой на территории муниципального автономного учреждения «Детский оз-
доровительный лагерь имени А.Гайдара»;

28) увеличение объема бюджетных ассигнований на реализацию меро-
приятий по работе с молодежью и патриотическому воспитанию граждан;

29) выделение бюджетных ассигнований на реализацию иных предло-
жений, отмеченных в протоколах рабочих групп, созданных временной со-
гласительной комиссией Законодательного Собрания по вопросам, связан-
ным с рассмотрением, в том числе в форме публичных слушаний, проекта
закона Свердловской области об областном бюджете на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов.

5

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
комитет Законодательного Собрания по бюджету, финансам и налогам (Те-
решков В.А.).